Accurate autem edoceatur de paroecia, de dioecesi ac de baptismi coniugum loco; ceteraque alia servantur, quae ad scripta per publicos portitores tuto transmittenda pertinent.

3. Quo securius sive testimonium de statu libero a parochis nupturientium habeatur, sive denuntiatio de secuto matrimonio ad parochum baptismi perveniat, parochi haec documenta petant vel transmittant per cancellariam Ordinarii loci.

4. Id autem perpendant parochi oportet, aliqua huiusmodi opificum emigrantium matrimonia quasi vagorum matrimonia habenda esse, quibus iuxta can. 1032 parochus assistere non debet nisi debitam licentiam assistendi ab Ordinario loci obtinuerit. Quod si de vagis non agatur, tamen difficulter quoad alios emigrantes abest dubium de existentia impedimenti, ideoque iuxta can. 1031 § 1. n. 3, parochus eorum matrimonio assistere nequit inconsulto Ordinario; habito etiam prae oculis praescripto can. 1023 § 2. Hisce de causis haec Sacra Congregatio iubet et mandat ut parochi matrimoniis fidelium, de quibus agitur in hac Instrukcione, non assistant, excepto casu necessitatis seu potissimum periculo mortis, inconsulto Ordinario loci.

5. Si forte accidat ut, adhibitis etiam cautelis de quibus in n. 1, baptismi parochus in recipienda denuntiatione matrimonii comperiat alterutrum contrahentium aliis nuptiis iam esse alligatum, rem quantocius significabit per cancellariam Ordinarii parochis contra fas attentati matrimonii.

6. Ordinarii sedulo advigilent ut haec praescripta religiose servantur, horumque violatores, si quos repererint, curent ad officium revocare, adhibitis etiam, si opus sit, canonicis sanctionibus.

( — ) M. Card. Lega Praef.

† A. Capotosti, Ep. Mermen Secretar.

№ 41.

### Czas komunji św. wielkanocnej.

Ze względu na brak duchowieństwa pozwalam z upoważnienia Stolicy św. na rozpoczęcie czasu wielkanocnej komunji św. już ze środą popielcową i na przedłużenie go do trzeciej niedzieli po Wielkiejnocy. Dla chorych osób w podeszłym wieku i dla kalek przedłużyć mogą WW. ks. ks. Proboszczowie czas ten jeszcze o jeden lub dwa tygodnie.

Łomża, 3. 2. 1927.

† Stanisław Bp.

## № 42

**Dyspensowanie od postu.**

W uwagach postnych podanych w Wiadomościach Kościelnych diecezji Łomżyńskiej (№ 32 str. 34) podano przez omyłkę drukarską can. 1235 zamiast can. 1245.

Równocześnie zwrócić należy uwagę na to, iż ks.ks. Proboszczom przysługuje prawo dyspensowania od postu, lecz tylko w poszczególnych wypadkach (in casibus singularibus), a więc nie na cały czas Wielkiego Postu lub na cały rok.